

## PROTOKÓŁ NR XXVIII/2013

### z sesji Rady Miasta Świdwin z dnia 25 kwietnia 2013 r.

Obecni na sesji według załączonych list obecności.

O godzinie 11:00 XXVIII Sesję Rady Miasta Świdwin otworzył Przewodniczący Rady **Henryk Klaman**. Przewodniczący powitał zaproszonych gości i oświadczył, że na 14 radnych, obecnych na sesji jest 13 radnych, co stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Nieobecny radny : Zdzisław Dostatni (nieobecność usprawiedliwiona).

**Przewodniczący** zwrócił się do radnych z wnioskiem, o przesunięcie z punktu 9 porządku tj. „Wolne wnioski i zapytania” informacji na temat miejsca w którym powstanie nowa Komenda Powiatowa Policji. Informację przedstawi Pan R. Rzeźnik Komendant Powiatowy Policji w Świdwinie, który ze względu na obowiązki służbowe musi wcześniej wyjść. W związku z tym jest prośba do radnych aby ta informacja została przedstawiona jako punkt pierwszy.

Radni jednomyślnie wyrazili zgodę na ww zmianę i przyjęli zaproponowany porządek obrad.

**Pan R. Rzeźnik** omówił projekt nowej Komendy Powiatowej Policji zgodnie z załącznikiem nr 1 do protokołu. Nowa siedziba Komendy Powiatowej Policji ma powstać przy ulicy Armii Krajowej. Budowa ma rozpocząć się już w 2014 roku. Komendant powiedział: „Działka pod nową komendę położona jest naprzeciwko siedziby Powiatowej Straży Pożarnej. Zakładamy, że budowa będzie kosztować ok. 13 milionów złotych, ale jak zapewnia komendant główny pieniądze mają nie być problemem. Są gwarantowane z ministerialnego budżetu, ewentualnie pochodzić będą ze środków unijnych. ”

**Ad 2** Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Radni nie przedstawili uwag i jednomyślnie przyjęli Protokół Nr XXVII/2013 z sesji Rady Miasta z dnia 27 marca 2013 r.

**Ad 3** Interpelacje i zapytania radnych.

Radni nie przedstawili interpelacji.

#### **Ad 4.** „Czas dla samorządu.”

**Pan M. Mazur** Przewodniczący ZO nr 5 powiedział, że zarząd osiedla nr 5 zajmował się sprawą osoby uzależnionej od alkoholu. Niestety człowiek ten zmarł. Wniosek nasuwa się jeden – nasze państwo jest bezradne w takiej sytuacji i w związku z tym, że zarząd podjął pewne działania w tym kierunku aby pomóc temu człowiekowi, chciałbym uzyskać taką informację od instytucji, osób, do których się zgłaszaliśmy o pomoc. I druga sprawa, dotycząca utrzymania czystości w mieście – chciałbym uzyskać informację jaki jest system utrzymania tego porządku, czy systematycznie nasze ulice, obrzeża miasta sprawdzamy pod kątem czystości i czy systematycznie miejsca, które są zaśmiecone są sprzątane? Chodzi o to, że gdyby była taka systematyka sprawdzania i kontrolowania czystości ulic to prawdopodobnie te śmieci nie leżały by miesiącami, a nawet latami. Podam przykład – droga na Bukowiec, tam znajdują się elementy samochodów, telewizorów, które zalegają tam już od kilku lat. Najgorzej wygląda sprawa w okolicy cmentarza żydowskiego, na ulicy Dobra Rycerskie i okolice lasu wokoło Bukowca. ”

**Pan M. Dereń** Przewodniczący ZO nr 7 powiedział: „W ramach czystości chciałbym zwrócić uwagę na teren wzdłuż torów. Wiadomo, że jest to teren kolei i tam jest tragedia. Może wymusić od kolei żeby oni zainteresowali się tym terenem, bo tam jest strach przejść.

Druga sprawa, chodzi o te, nieszczęsne pieski. Może jak nie idzie zrobić jakiejś opłaty, to może jakąś rejestrację, bo w naszym bloku wychodzi średnia nawet 3-4 psy na rodzinę. To jest tragedia i gdzie te pieski mają wychodzić.”

**Pani M. Kozak** Przewodnicząca ZO nr 4 powiedziała, że są ludzie, którzy zbierają po psach odchody ale nie ma ich gdzie wyrzucić. Nie ma ani jednego kosza, gdzie można by było wyrzucić te psie odchody. Dlatego prosiłabym żeby o tym pomyśleć.

**Pan A. Józefowski** Przewodniczący ZO nr 3 powiedział: „Chciałem się tylko dołączyć do głosu moich kolegów i zasygnalizować, że powstają dwa nieformalne, nowe wysypiska śmieci. Jedno jest tam, gdzie jest prywatna posiadłość państwa Paciorków (teren dawnej rzeźni), w tej chwili jest tam demolowany płot betonowy, myślę, że jest to niezbyt korzystna wizytówka dla miasta. Drugim takim punktem jest teren za orlikami. Wygląda na to, że tam nawet wywozi ktoś śmieci samochodem, bo to są tak duże ilości. Nie wiem czy jest przewidziane, że na terenach tych garażowych będą jakieś śmietniki, bo niestety ale ci wszyscy właściciele wyrzucają śmieci za garaże, wzdłuż Regi. Trzeba by pomyśleć, co tam zrobić z tymi śmieciami. ”

**Pan J. Konat** Przewodniczący ZO nr 1 zwrócił uwagę na oznakowanie poziome w mieście, a szczególnie na oznakowanie ścieżek rowerowych, które znajdują się przy drogach wojewódzkich – Drawskiej, Niedziałkowskiego i Armii Krajowej. Czy miasto te znaki odnowi, czy w porozumieniu z Zarządem Dróg Wojewódzkich. Przewodniczący dodał, że na odcinku od Placu Konstytucji do przejazdu w ogóle nie ma znaków poziomych.

**Pan W. Wyganowski** Przewodniczący ZO nr 2 poinformował: „Na naszej nowej drodze jest wybudowany próg zwalniający i ja myślę, że on powinien być jakoś oznakowany. I jeszcze jedna sprawa – co roku koło cmentarza od strony ulicy Cmentarnej teren był ładnie równany. I trzecia sprawa – jest już czas na prace na skarpie koło cmentarza i myślę, że już można by pomału zaczynać. ”

#### **Ad 5**

**Pan B. Wachowiak** kierownik Wydziału Oświaty przedstawił „Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Miasta Świdwin z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2012 rok .” - załącznik nr 2.

**Radny P. Gasztold** podziękował za wspieranie finansowe statutowej działalności stowarzyszenia diabetyków.

**Pan M. Dereń** zapytał: „U nas są trzy, cztery koła wędkarskie. Czy te 4 100 zł. było przeznaczone na jedno koło, bo tak wynika z informacji?”

**Pan B. Wachowiak** odpowiedział: „Jeśli chodzi o pomoc udzielaną wszystkim organizacjom, to jest ona możliwa na podstawie udzielonych dotacji i nie stoi nic na przeszkodzie, żeby w ramach konkursu, który ogłaszamy dwa razy do roku zgłaszały się wszystkie podmioty posiadające osobowość prawną. Nie ma tutaj przeciwwskazań prawnych do tego, aby każdy podmiot chcący swoje priorytetowe zadania mógł zgłosić się do konkursu ofert. Każdy wniosek, który został złożony został rozpatrzony pozytywnie, a jeśli chodzi o koło wędkarskie, były na przestrzeni ostatnich lat takie sytuacje, że w ramach składanej oferty poprzez zwyczajne porozumienie się na przykład z „Kolem Rega”, które miało swoją inicjatywę, a odrębnie na to jedno zadanie zgłaszać oferty zwyczajnie nie chciało, również to zadanie było uwzględniane. W roku 2012 tego rodzaju działania nie były prowadzone, natomiast nie stało na przeszkodzie nic, aby każdy podmiot mógł

złożyć swoją odrębną ofertę i na tej podstawie mógł uzyskać dofinansowanie z budżetu miasta."

Radni nie przedstawili pytań do ww informacji.

#### **Ad 6**

**Pan B. Wachowiak** przedstawił „Informację o stanie zabezpieczenia miejsc w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych w Świdwinie na rok szkolny 2013/2014" – załącznik nr 3.

Radni nie przedstawili pytań do powyższej informacji.

#### **Ad 7**

**Pani M. Lemańczyk** Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała Informację Komisji Rewizyjnej z kontroli Zarządów Osiedli nr 5,7 i 8." - załącznik nr 4.

Informacja została zaopiniowana pozytywnie przez Radę.

**Przewodniczący Rady** ogłosił przerwę do godziny 12:05.

Po przerwie:

#### **Ad 8 Podjęcie uchwał:**

- uchwała Nr XXVIII/234/13 w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Miasta Świdwin na lata 2013-2017"  
Wynik głosowania : za – 13 radnych, jednomyślnie.

Z sali obrad wyszła radna A. Zdunek.

- uchwała Nr XXVIII/235/13 w sprawie przeznaczenia do zbycia działek gruntu w Świdwinie przy ulicy Jesiennej  
Wynik głosowania : za – 12 radnych, jednomyślnie.

Na salę obrad wróciła radna Z. Zdunek.

- uchwała Nr XXVIII/236/13 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2013 rok  
Wynik głosowania : za – 13 radnych, jednomyślnie.
- uchwała Nr XXVIII/237/13 w sprawie zmian budżetu miasta na 2013 rok  
Wynik głosowania : za – 13 radnych, jednomyślnie.

**Radny R. Artyński** zwrócił się do Pana Burmistrza: „Na ostatniej sesji marcowej wstrzymałem się od głosowania nad uchwałą budżetową, a w tym momencie wypada mi podziękować, bo poprzez tą uchwałę jeden etap zostanie rozwiązany i mam nadzieję, że pozostałe też.”

**Ad 9.** Wolne wnioski i zapytania.

**Radny M. Ostapowicz** zwrócił się do Pana Burmistrza: „Myślę, że w ramach wiosennych prac Wiejską trzeba by wyrównać, bo jest ona bardzo krzywa i chyba Dobra Rycerskie.

Druga sprawa – dotyczy znaku, który stoi na ulicy Drawskiej, gdzie zatrzymują się autobusy i nie wjeżdżają na parking. Czy jest to problem taki, żeby ten znak przestawić dokładnie na parking i wtedy automatycznie będzie zakaz zatrzymywania autobusów na podwójnej ciągłej, czy będziemy się zwracać do Wojewódzkiego Zarządu Dróg. Bardzo bym prosił żeby tą sprawę raz na zawsze załatwić.

I jeszcze mam pytanie – czy przetarg na remont ulicy Połczyńskiej jest już rozstrzygnięty, czy jeszcze nie?”

**Radny W. Gasek** zwrócił się do Pana Burmistrza: „Czy w tym roku organizujemy Dni Świdwina? Jeśli tak, to w jakim terminie i czy możemy poznać jakieś ramy tego programu. Dobrze by było, żeby radni mieli szansę wpływu na kształt programu na Dni Świdwina.

Pytanie drugie - dotyczy dyrektora PW Relax. Kiedy na dyplomach dzieci i młodzieży startujących w zawodach pływackich pojawią się czasy? Mówię o tym, bo piąty raz był turniej, a na dyplomach, które są wydawane przez PW Relax nie ma czasów.

I trzecia sprawa – czy zapadły jakieś decyzje w sprawie filmu reklamowego o mieście? Nie ma filmu reklamowego o mieście, a uważam, że taki film maksymalnie do 15 minut jest wskazany. Oczywiście mówię o konkursie.”

**Radny R. Artyński** powiedział: „Mam taką sugestię. W sąsiednim mieście w Drawsku spotkałem się z takimi czerwonymi skrzyneczkami. Sugerował bym żeby ktoś skontaktował się ze służbami w Drawsku, bo prawdopodobnie są to pojemniki na psie odchody. ”

**Radny M. Żołnierek** powiedział: „Czy będą jeszcze odnawiane znaki poziome w tym miesiącu czy po weekendzie. A druga rzecz, dojeżdżając ulicą Drawską do ronda są już pęknięcia między rondem a łączeniem.”

**Radny P. Gasztold** powiedział: „Mam propozycję, żeby na komisjach połączonych wrócić do tematu parkowania w mieście. Na ulicy 3-go Marca jest tak dużo pojazdów, że ciężko jest przejechać. Trzeba będzie jeszcze raz na ten temat się spotkać.”

**Przewodniczący Rady** powiedział: „Panie radny, gdybym mógł zasugerować, to są działania na dzisiaj dla Komendanta Straży Miejskiej, bo kolejne mówienie okazuje się, że nie daje tyle, ile działanie ad hoc. ”

**Ad 10.** Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania.

**Pan Jan Owskiak** Burmistrz Miasta powiedział: „Rozpocznę od przewodniczących zarządów osiedli. Pan M. Mazur i sprawa mieszkańca naszego miasta, który pożegnał się z tym najlepszym ze światów w sposób tragiczny. Informację na temat działań związanych z tym zdarzeniem przedstawi pani radna A. Zdunek, która jako pracownik socjalny zajmowała się tym tematem. Rzeczywiście pamiętamy tego pana, który reprezentował nie tylko nasze miasto, ale również i kraj. Niestety nie da się pomóc komuś, kto pomocy nie chce przyjąć.

Jeśli chodzi o utrzymanie czystości w mieście, to jest konkretny harmonogram sprzątnięcia w naszym mieście i to dzieje się w ciągu całego roku kalendarzowego, ale osobliwie sprzątnięcie po okresie zimowym to jest ten czas, kiedy sprzątnąmy gruntownie. Zdaję sobie sprawę z tego, że nie da się w krótkim czasie tymi siłami i środkami, którymi miasto dysponuje zrobić porządku wszędzie, ale dołożymy starań, żeby może przyspieszy, co też będzie możliwe poprzez zwiększone siły, myślę tutaj o zatrudnieniu w ramach robót publicznych, dodatkowych kilkudziesięciu pracowników, co również nam pozwoli na to, żeby przyspieszyć to sprzątnięcie w tych miejscach, o których pan mówił. Chociaż powiem szczerze, że na Dobrach Rycerskich z panem Maksakiem niedawno byliśmy, a na Bukowcu byliśmy wczoraj. Nie powiem że bym był usatysfakcjonowany w stu procentach ale nie jest tak źle, jakkolwiek uwagi przyjmujemy i doprowadzimy do porządku.

Pan M. Dereń – teren wzdłuż linii kolejowej. Zainteresujemy oczywiście służby kolejowe, ale jak znam życie sami będziemy musieli to zrobić.

Pani M. Kozak i to będzie odpowiedź, która będzie wiązała się z wypowiedzią pana R. Artyńskiego – już wielokrotnie mówiłem na tej sali, że psie odchody, które solidni właściciele naszych czworonogów sprzątają, mogą wyrzucać do pojemników na odpady, tych, które są na terenie miasta. Nic nie stoi na przeszkodzie, żeby te odchody można było wrzucać do tych pojemników.

Pan A. Józefowski – na pewno spróbujemy zdopingować właścicieli terenu po byłej

masarni, natomiast teren garaży przy ulicy Sportowej, gdzie chodzi o pojemniki na opakowania plastikowe i takie pojemniki zostaną tam postawione.

Pan J. Konat i pytanie dotyczące oznakowania poziomego i pionowego (odpowiedź również do pana radnego M. Żołnierka), to jest ten moment kiedy zaczynamy to robić i oczywiście w najbliższym czasie to oznakowanie będzie wykonane. Zlecimy to systemem i zrobimy w miarę szybko i estetycznie. Jeżeli chodzi o oznakowanie ścieżki rowerowej, o tzw. piktogramy, pan przewodniczący wspominał o drogach wojewódzkich, skontaktujemy się w ramach naprawdę dobrej współpracy z Zarządem Dróg Wojewódzkich albo sami to wykonamy, żeby było czytelne dla rowerzystów.

Pan W. Wyganowski – bez dwóch zdań, racja, znak w najbliższym czasie stanie. I temat równania dróg gruntowych i to się akurat też wiąże z pytaniem radnego M. Ostapowicza, to jak co roku tymi drogami się zajmujemy. Przy pomocy sprzętu specjalistycznego wyrównamy je. Jesteśmy po przeglądzie gwarancyjnym jeśli chodzi o ulicę Wiejską. Wykonawca został terminem zobowiązany do przywrócenia i naprawienia terenu po inwestycji w możliwie krótkim czasie. To dotyczy również innych dróg gruntowych na terenie miasta.

Jeśli chodzi o skarpe koło cmentarza, panie Wiesławie, to tam chodzę często i widzę, że mamy tam chętnych ogrodników, którzy tam wywożą, naprzeciwko pana. Rozumiem temat. W dużej mierze udało się już tą skarpe ucywilizować. Czekają nas jeszcze ten ciąg pieszy, który kurzy mimo tej zieleni, która tak bardzo ładnie przez państwa tam mieszkających jest utrzymywana. Za co dziękuję.

Równanie dróg dotyczy również ulicy Dobra Rycerskie, o czym mówił pan M. Ostapowicz. Nawiasem mówiąc będziemy starali się w porozumieniu z inwestorem ulicy Połczyńskiej pozyskać trochę tego materiału (destruktu), do wykorzystania na tych odcinkach, tak żeby w bardziej trwały sposób utwardzić te drogi, głównie na Dobrach Rycerskich.

Postój przy ulicy Drawskiej – myśmy występowali do zarządu dróg wojewódzkich. Mamy również odpowiedź PKS, który niestety mówi, że tam autobus się nie zmieści. I jest problem.

Co do inwestycji na ulicy Połczyńskiej, to jesteśmy po przetargu. Lada dzień i z wykonawcą zostanie podpisana umowa i z komunikatu inwestora wiem, że roboty rozpoczną się zaraz po majowym weekendzie. Już dzisiaj apeluję do mieszkańców Świdwina, że będą utrudnienia, za co przepraszamy. Czas realizacji tej inwestycji jest do końca września, więc termin pięciomiesięczny jest bardzo napięty. "

**Radna M. Lemańczyk** zapytała: „Kto wygrał przetarg?”

**Pan Burmistrz** odpowiedział: „Przetarg wygrało konsorcjum POL-DRÓG Drawsko – Białogard. Natomiast chcę powiedzieć, że ponieważ w tym roku mamy święto w mieście, rocznicę związaną z powstaniem garnizonu lotniczego w Świdwinie, niezwykle ważnego podmiotu dla naszego miasta, to do 25 czerwca, odgraża się wykonawca, że wszystkie roboty bitumiczne będą wykonane. To mnie bardzo cieszy, dlatego, że spodziewamy się kilkuset gości. To też jest bardzo ważna informacja, szczególnie, że miasto dokłada się do tej inwestycji. Przypomnę, że wykonamy projekt techniczny, a także dokładamy kilkaset tysięcy złotych i to nas cieszy.

Jeśli chodzi o Dni Świdwina i ramowy program o informację poproszę pana B. Wachowiaka.

Jeżeli chodzi o dyplomy, to słusznie pan radny zauważył, że lepiej się pamięta jak się czyta czasy sprzed lat, czy jest progres, czy nie ma.

I decyzja co do filmu reklamującego nasze miasto. Nie ukrywam, że do mnie dotarły dwa filmy, które zostały zrobione przez wnuczka naszego mieszkańca. Niemniej jednak chcemy dać szansę wszystkim innym, którzy się czują dobrze w tym temacie i myślę, że w ciągu najbliższych 2-3 tygodni taki konkurs ogłosimy, o czym również państwa radnych w swoim czasie poinformujemy.

Co do odpowiedzi na pytanie radnego P. Gasztolda, ja zrozumiałem, że chodzi o strefy parkowania. Temat mniej popularny w naszym mieście, niemniej jednak miasto się blokuje i do tematu trzeba będzie w taki bardziej ekspansywny podejść, szczególnie, że już nawet dużo mniejsze miasta od naszego z tym tematem się uporały. "

**Radna A. Zdunek** powiedziała: „Odpowiadając na pytanie pana Mazura, chciałabym powiedzieć, że 15 marca do naszego ośrodka wpłynęło pismo. Udaliśmy się do tego pana. Zastaliśmy go w domu. Pan był komunikatywny, chętnie odpowiadał na pytania, był trzeźwy. Zaproponowaliśmy mu pomoc w postaci usług opiekuńczych w ramach których mieliśmy mu pomóc w sprzątnięciu mieszkania. Odmówił i powiedział, że sobie sam poradzi. Zgłosił jedynie to, że ma problemy z chodzeniem i z nogami. W ten sam dzień zadzwoniłam do lekarza rodzinnego i zgłosiłam tą sytuację, poprosiłam o wizytę, albo o wysłanie pielęgniarek środowiskowych. 19 marca, czyli we wtorek skontaktowaliśmy się z żoną tego pana, aby wypowiedziała się, czy będzie brała udział w ubezpieczeniu i leczeniu męża, czy nie. Kategorycznie odmówiła, że nie będzie brała udziału w tej sprawie, żeby zajęły się nim służby. I tak 20 marca wysłaliśmy pismo do prokuratury z prośbą o przymusowe leczenie odwykowe tego pana, ponieważ on nie podejmował decyzji, żeby podjąć leczenie i nie wyraził zgody na to. Pismo zostało wysłane. 21 marca mieliśmy zgłoszenie o ponownej złej sytuacji tego pana. Skontaktowałam się z lekarzem rodzinnym żeby udał się w



środowisko i otrzymałam informację, że ten pan był u lekarza i otrzymał pomoc lekarską, został umówiony na wizytę u neurologa. Czy się udał, takiej informacji mi nie powiedziano. Ten pan oświadczył lekarzowi, że 8 kwietnia podejmie leczenie odwykowe. Chciałabym dodać, że my jako ośrodek nie mogliśmy wystąpić o ubezwłasnowolnienie klienta, ale był kilkakrotnie kierowany do Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, aby był objęty leczeniem odwykowym. Tylko, że on na nic nie wyrażał zgody, po prostu nie chciał pomocy z naszej strony. Ile mogliśmy, tyle zrobiliśmy. "

**Radny M. Ostapowicz** zwrócił się do Pana Burmistrza: „Myślę, że za nim wejdą na ulicę Połczyńską dobrze by było, żeby ta droga była już zrobiona. "

**Pan Burmistrz** wyjaśnił: „Rzeczywiście wykonawca tej inwestycji wejdzie na ulicę Połczyńską zaraz po weekendzie, więc myślę, że wykonawcy będą w kontakcie.

Nie odpowiedziałem jeszcze na pytanie radnego M. Żołnierka – jak pan doskonale wie ulica Drawska, to droga wojewódzka. Jest już po okresie gwarancyjnym, więc naprawa będzie na pewno w ramach prac bieżących.

**Pan B. Wachowiak** powiedział: „Dni Świdwina odbędą się w tym roku na podzamczu w systemie dwudniowym w piątek 31 maja i w sobotę 1 czerwca, w dwóch blokach. Pierwszym będzie blok rekreacyjno-sportowy z imprezami przygotowanymi głównie przez Park Wodny Relax, natomiast drugi blok kulturalny odbędzie się w sobotę. Czas przewidywany imprez będzie maksymalnie do 23, tak aby nie stwarzało to uciążliwości dla mieszkańców, którzy zamieszkują nieopodal zamku. Główną atrakcją wieczoru będzie zespół „Poparzeni Kawą Trzy", a całą imprezę poprowadzi Jan Zieliński, były lider zespołu „Bolter".

Dodam jeszcze, że spotkaliśmy się ostatnimi czasy z taką ciekawą inicjatywą młodych ludzi, studentów z naszego miasta, którzy chcieli by w sposób ciekawy zagospodarować czas długiego majowego weekendu. Blok imprez rekreacyjno-sportowo-kulturalnych zostanie przeprowadzony od dnia 1 do 3 maja. W dniu 1 maja będzie blok imprez rekreacyjno-sportowych, które będą odbywały się na świdwińskim orliku. Będzie to przede wszystkim turniej piłki nożnej, ale będzie też rekreacja dla najmłodszych. Przewidywany czas rozpoczęcia tych imprez to godzina 11. Dzień drugi, 2 maja, to dzień na podzamczu z również szeregiem atrakcji kulturalnych, rozrywkowych, muzycznych. 3 maja to będzie dzień nad jeziorem Bukowiec, gdzie również będzie możliwość spędzenia ciekawie czasu. Między innymi będzie to bieg dookoła jeziora. Będzie możliwość skorzystania z przejażdżki quadem. Będzie możliwość przypatrzenia się akcji ratunkowej WOPR-u. Myślę, że taka ciekawą

propozycją ze strony organizatorów jest to, że chcą pokazać to, co dobre, co potrafią jako młodzi ludzie i w związku z tym będziemy mogli podziwiać naszych rodzimych artystów, którzy są studentami renomowanych wyższych uczelni muzycznych. Szczegółowe informacje będą już jutro, bo taka informacja jest już przygotowywana. "

**Pan Burmistrz** powiedział: „W uzupełnieniu tej ostatniej informacji związanej z organizacją majówki, a dotyczącą tych imprez na Bukowcu. Razem z burmistrzem Maksakiem spotkaliśmy się z nowym właścicielem Bukowca i ku naszej radości zobaczyliśmy tam plac budowy. W tej chwili trwają działania na pomostach, co się właśnie również wiąże z organizacją tego trzeciego dnia imprez majowych. Umówiliśmy się na spotkanie dotyczące przyszłości i współpracy, bo my w miarę naszych możliwości będziemy taką pomoc oferowali. Dodam jeszcze, że w najbliższym czasie ta muszla koncertowa będzie remontowana. To jako optymistyczną informację państwu przekazuję. "

**Radny W. Gasek** powiedział: „Korzystając z okazji, myślę, że będę wyrazicielem opinii nas wszystkich, Pana Burmistrza, Pana Przewodniczącego i zaproszę wszystkich mieszkańców na obchody Konstytucji 3 Maja. O 10:30 msza, a następnie uroczystości pod pomnikiem. Również bardzo bym prosił i przypominam dzień 2 maja, dzień świąteczny, Dzień Flagi. Proszę naszych mieszkańców aby zademonstrowali naszą polskość i wywiesili flagi biało-czerwone. Serdecznie zapraszam. "

**Pan M. Mazur** powiedział: „Proszę państwa, jeśli można chciałbym odnieść się do tych tematów, które poruszyłem. Człowiek z chorobą alkoholową nie może podejmować żadnych racjonalnych decyzji. Widzę, że nudzi to państwa, a ja uważam, że jest to bardzo poważna sprawa i musimy się nad tym zastanowić. I tylko tyle. Na dzień dzisiejszy, my jako samorząd nie jesteśmy w stanie pomóc alkoholikowi, który nie chce się leczyć.

Jeżeli chodzi o sprzątnie miasta, Panie Burmistrzu, to były moje spostrzeżenia. "

**Przewodniczący Rady** powiedział: „Pan Przewodniczący usłyszał o uwarunkowaniach prawnych, których my w Świdwinie, Szczecinie, Warszawie, Gdańsku nie jesteśmy w stanie przeskoczyć i ile byśmy się nie zastanawiali to działanie zgodne z przepisami było. Wiem, że się to fatalnie skończyło, ale zacytuję Pana Burmistrza, że „najlepiej pomaga się tym, którzy sami sobie chcą pomóc."

**Pani T. Szczerbińska** kierownik MOPS powiedziała, że „z pomocy ośrodka korzystają osoby mocno uzależnione od alkoholu. Niejednokrotnie występujemy do sądu. Każdy członek komisji już był w sądzie w przypadku osób samotnych. Takie jest prawo, każdy ma prawo do własnego życia. Jeżeli nie zagraża, nie ma dzieci, z nikim chorym nie mieszka, każda jedna sprawa jest przez sąd oddalona, ponieważ, ten ktoś powinien się leczyć, nie ma przesłanek społecznych. On ma prawo wyboru. Ci już bardzo pijący, którzy nas jakoś słuchają, to umieszczamy ich w ośrodkach w Linowie. Oni mają prawo się leczyć, a le nikt ich nie zmusi.

**Ad 11.** Zamknięcie sesji.

**Przewodniczący Rady** poinformował, że najbliższa sesja odbędzie się 22 maja, a następnie podziękował wszystkim za udział i ogłosił sesję za zakończoną.

**Protokolowała:**

M. Tyszczyk

**Przewodniczący Rady**  
  
H. Klaman